[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении    изменений   в решение  Совета депутатов  от 02.12.2009 №  154 «Об  утверждении     Положения   о    муниципальной            службе       в Кулотинском городском поселении »

Принято  Советом  депутатов  Кулотинского городского  поселения                24  декабря   2019 года

В соответствии  с  протестом   Прокуратуры   Окуловского  района   от 18.11.2019  № 86-03-2019 на Положение  Совет  депутатов Кулотинского  городского  поселения

РЕШИЛ:

1.Внести  изменения  в  Положение о муниципальной службе в Кулотинском городском поселении, утвержденное  решением  Совета депутатов  Кулотинского  городского  поселения  от 02.12.2009  № 154 (в редакции решений от 19.02.2015  № 238; от 25.08.2015 № 256; № 30 от 01.03.2016;№ 74 от 11.10.2016; № 176)  , именно  в статье  5. « Порядок прохождения муниципальной службы»  в пункте  5.5  следующего  содержания:
подпункт 5.5.2  изложить в новой  редакции:
«5.5.2. Замещать должность муниципальной службы в случаях:

а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

2.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте  Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Совета  депутатов

 Кулотинского городского поселения                С.Н.Кондратенко

№ 223
24.12.2019
Глава  Кулотинского

городского поселения                                        Л.Н.Федоров